a.b.jödden gmbh
Europark Fichtenhain A 13a
47807 Krefeld
Fon +49 2151 516259 0
Fax +49 2151 516259 20
Vertrieb durch
SM220.4(8)
Feintaster
(mit Steckeranschluß Lemo 3-pol.)
SM222.4(8)
Feintaster (mit Stecker M12x1)
Serie SM220:
grün: WP
weiß: MS
braun:WM
rote Markierung
Stecker M12x1:
Anschluß
der Elektronik:
1: WP
2: nc.
3: WM
4: MS
1
4
2
3
24
93.5
ø8ø1
0
12 6
84
34 ø12 24 12 6
ø1
0 h8
ø8
h8
2x DIN74-Kf4
30
20
ø8
10
20
2x DIN74-Kf4
30
20 10
20ø10
Montageschelle
SM906.200
Messing, vernickelt
(inkl. 2 Befestigungsschrauben
M4x25 DIN912 VA)
SM906.202
Messing, vernickelt
(inkl. 2 Befestigungsschrauben
M4x25 DIN912 VA)
Bestellbezeichnung
SM220 . 8 . 2
Genauigkeit 1: 0.25%, 2: 0.50%
Meßweg
Serie
Bestellbezeichnungen für kundenspezifische Varianten werden werksseitig vergeben.
z.B.: SM220.8.2
Feintaster Serie 220, 8mm Meßweg, Genauigkeit 0,5%
Schreiber Meßtechnik GmbH
Speisung und Signalaufbereitung:
SM10: Oszillator und Demodulator im Metallgehäuse
SM11: SM10 auf Europakarte
SM12: Oszillator und Demodulator ohne Gehäuse bis 2 Kanäle
SM12N: Oszillator und Demodulator bis 2 Kanäle auf Normschienenträger
SM14: Europakarte bis 7 Kanäle
Kabelanschluß
3-pol. Flachbandkabel AWG28
weiß: WM
braun: MS
grün: WP
Anschluß der
Elektronik:
Induktiver Feintaster
Serie SM220.(4) (8) (10) (15)
SM220.4 SM220.8 SM220.10 SM220.15
Meßweg 4 mm 8 mm 10 mm 15 mm
Mechanischer
Gesamthub L1 12 mm 12 mm 12 mm 22 mm
L2 93.5 mm 93.5 mm 117 mm 137 mm
L3 24 mm 24 mm 24 mm 32 mm
Vorhub 3 mm 1 mm 1 mm 3 mm
Nachhub 5 mm 3 mm 1 mm 4 mm
Empfindlichkeit
(±10%) 440 mV/mm 440 mV/mm 400 mV/mm 300 mV/mm
Genauigkeit ±0.5% / ±0.25% ±0.5% / ±0.25% ±0.5% / ±0.25% ±0.5% / ±0.25%
ø1
0
L2
Meßeinsatz M2.5 DIN878
L1
ø8
h8
L3 6
Induktiver Feintaster
Serie SM222. (4) (5) (8) (10) (15) (20)
SM222.4 SM222.5 SM222.8 SM222.10 SM222.15 SM222.20
Meßweg 4 mm 5 mm 8 mm 10 mm 15 mm 20 mm
Mechanischer
Gesamthub L1 12 mm 12 mm 12 mm 12 mm 22 mm 22 mm
L2 84 mm 84 mm 84 mm 84 mm 102 mm 102 mm
L3 24 mm 24 mm 24 mm 24 mm 32 mm 32 mm
Vorhub 3 mm 3 mm 1 mm 0.5 mm 3 mm 0.5 mm
Nachhub 5 mm 4 mm 3 mm 1.5 mm 4 mm 1.5 mm
Empfindlichkeit
(±10%) 400 mV/mm  400 mV/mm  400 mV/mm  400 mV/mm  300 mV/mm  300 mV/mm
Genauigkeit ±0.5% /
±0.25%
±0.5% /
±0.25%
±0.5% /
±0.25%
±0.5% /
±0.25%
±0.5% /
±0.25% ±0.5%
L2
34 ø12 6L1L3
ø8ø1
0 h8
Vertrieb durch a.b.jödden gmbh
Europark Fichtenhain A 13a
47807 Krefeld
Fon +49 2151 516259 0
Fax +49 2151 516259 20